
Contacto

Correo Electrónico jbperezt@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 566B/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2023 a
las 12:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento digital para la EDUSI TORMES+, incluido
en la Operación "LA 1-1. TICS. Desarrollo y planificación de Plataforma Tecnológica TIC, ejecución de
dispositivos y desarrollo de servicios y recursos complementarios para la implementación de un
proyecto piloto en el ámbito EDUSI TORMES+, cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional
(FEDER).

Suministro e instalación de equipamiento digital para la Edusi Tormes+Descripción 
Valor estimado del contrato 90.221 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.167,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.221 EUR.

Clasificación CPV
42600000 - Máquinas herramienta.
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

se adjudicó por Resolución del Cuarto Tte. de Alcalde de fecha 26/09/2023

http://www.aytosalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) dentro del Programa Operativo
Plurirregional de España POPE 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Robot colaborativo GoFa, CRB 15000 o equivalente

Robot colaborativo GoFa, CRB 15000 o equivalenteDescripción 
Valor estimado del contrato 40.916 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.508,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.916 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INVELON TECHNOLOGIES, S.L.
NIF B25817693
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.188,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/09/2023

Contrato

contratorobotsfirmado.PDF

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aca89378-af0b-43ec-a411-2ed063dd8b28


Lugar

Servicio Bienes y Contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/07/2023 a las 17:22 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Servicio de Bienes y Contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/08/2023 a las 13:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0b41365-801e-4f2c-9efe-f47ae53ece04
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/09/2023

Motivación

Motivación se adjudicó por Resolución del Cuarto Tte. de Alcalde de fecha 26/09/2023
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad, con la invitación as presentar oferta a un mínimo de tres licitadores
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0b41365-801e-4f2c-9efe-f47ae53ece04
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0b41365-801e-4f2c-9efe-f47ae53ece04


Lugar

Servicio Bienes y Contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2023 a las 14:52 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PIkcZiMapr1QFSe KCRun4Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de negociación cuya cuantificación se apliquen fórmulas matemáticas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuya cuantificación dependa de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000011715430 |  2023-194718 | Tue, 03 Oct 2023 12:44:31:591 CEST 169632972100032477UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PIkcZiMapr1QFSeKCRun4Q%3D%3D

